华东理工大学文件
校实〔2016〕1号
[image: image4.jpg]HEZRBE TR 2 ) 2R 27 i R W T AL B

H 45 B B g i S = Hszae s gk = (201603300002)

e i) SR Syl aE

;
LF1g

CASHifig Lt A FR B P

Jﬁ}

7664-93-9 il 10*500mL i

103-79-7 o R 1*1Kg BL

JH 38 R A AR -

PR R

(A IS R 44 Hi Z

WHEARAR, miff (ZA) ASRTEMLE:

U IN (Y TN

LR E AT FRATAZET

ZRNPNTANEF

TE: WK ESENENTS ; SR AN A RO SUR

5 H £ A H

华东理工大学关于启用化学品管理平台的通知
为进一步加强学校化学品的安全管理，预防和减少危险化学品事故，切实保障师生安全，保护环境，确保教学科研活动正常进行，学校决定从2016年4月18日起正式启用化学品管理平台（以下简称“平台”，网址：http://hxp.ecust.edu.cn），按照新的要求进行化学品的购买、使用和报账管理。现将有关事项通知如下：
一、化学品的购买
平台给每位教师均授予购买权限，教师可以在平台上授权给相应学生。教师和学生可以分别登陆平台，查找所需化学品及厂商信息，添加至购物车并与厂商商议好价格后提交订单。
购买普通类化学品，用户经过厂商确认后即完成购买。
购买国家管制类化学品（剧毒、爆炸和易制毒、易制爆）只能在有资质的厂商处购买，提交订单后要在平台上打印生成《华东理工大学受管制类化学品申购审批单》，经学院、安全办审批，交至实装处，经公安部门报备批准后购买。
实验室所需化学品都应在平台上购买，特殊情况不能购买的，须向实装处提出申请，经批准后方能购买。
二、化学品使用的台账管理
实验人员在使用化学品过程中要及时登录平台填写电子使用台帐，切实做到账账相符、账实相符；普通化学品记录1名使用人，国家管制类化学品必需登记2名使用人，并严格执行双人保管、双人收发、双人使用、双人运输、双人双锁暂存的“五双”管理制度。实验室化学品的使用与存放符合学校《化学危险品安全管理办法》的相关规定。
三、化学品的报账
在平台上购买的化学品，凭供货商所给发票和与发票一一对应的《华东理工大学化学品采购清单》到财务处直接报账，不需要实装处签字审核。
未在平台上购买的化学品，报账前须凭学校同意购买的审批凭证、发票、购买化学品清单到实装处签字审核后再到财务处报账。
四、安全责任
各实验室安全环保责任人也是本实验室化学品安全的责任人，对平台的使用和本实验室化学品的购买、使用、管理过程中的安全负责。
五、厂商准入与退出
平台不限制厂商的数量，各实验室可以推荐厂商，经资质审核合格并签订入网协议后即可进入平台。厂商的资质每年定期审核，资质审核不合格或有违入网协议的厂商将会被强制退出平台。不愿进入平台的厂商原则上不允许在学校内销售化学品，未经资质审核或资质审核不合格的厂商严禁在校内销售化学品。
附件：1. 华东理工大学化学品采购管理流程
2. 华东理工大学化学品采购平台相关单据样张
华东理工大学
2016年4月12日

	内发：各学院、机关部门、直属单位

	华东理工大学校长办公室
	2016年4月13日印发

附件1
华东理工大学化学品采购管理流程
为进一步加强学校化学品的安全管理，预防和减少危险化学品事故，切实保障师生安全，保护环境，确保教学科研活动正常进行，学校决定从2016年4月18日起正式启用化学品管理平台（以下简称“平台”）。
一、受管制类危险化学品采购
1. 购买国家管制类化学品（剧毒、爆炸和易制毒、易制爆）只能在有资质的厂商处购买。
2. 购买人登录平台后，须在平台上相应供应商处购买。购买人经平台在线查找所需采购的管制类危险化学品，添加至购物车，提交生成订单。
3. 提交订单后要在平台上打印生成《华东理工大学受管制类化学品申购审批单》，经学院、安全办审批，交实装处报备,经公安部门批准后购买。
4. 订单审核通过后厂商发货。若订单审核不通过，审核人给出不通过的理由，订单将被驳回。
5. 化学品到货后，购买人须进行现场实物验收，并至平台确认“已收货”。厂商根据订单“已收货”状态录入对应发票号，将《华东理工大学化学品采购清单（管制清单）》及发票等其它相关单据交给购买人。该购买清单必须有验收人（本校教师）签字，方可作为化学品财务报销凭证之一，报销时所需其它财务手续照旧。
二、普通类化学品采购
1. 购买人登录平台后，查找所需普通类危险化学品，添加至购物车，提交生成订单。
2. 厂商确认后发货。
3. 化学品到货后，购买人须进行现场实物验收，并至平台确认“已收货”。厂商根据订单“已收货”状态录入对应发票号，将《华东理工大学化学品采购清单（普通清单）》及发票等其它相关单据交给购买人。该购买清单必须有验收人（本校教师）签字，方可作为化学品财务报销凭证之一，报销时所需其它财务手续照旧。
三、化学品台账记录
各实验室（课题组）在危险化学品使用过程中应及时登录平台填写使用台账，记录具体使用人、使用量、剩余量及回收等相关信息，切实做到账物相符。平台要求普通化学品记录1名使用人，管制类危险化学品必须记录2名使用人。
四、化学品厂商管理
各实验室（课题组）可根据商品质量、服务、信誉等推荐资质齐全的化学品供货商进驻平台，其资质经实验室与装备处审查合格后签订相关协议即可进入平台在线发布商品信息。厂商资质实行定期审核制，对质量过关、信誉良好、服务到位，且销售行为遵守国家规定和学校要求的厂商定期续签协议，反之则视情节轻重给予暂停或收回平台销售资格。
五、具体购买流程
[image: image1.png]BEENFmULRE

T | ok | games | e
REMEYH HEAK CRE ZHEEE) FENer>TTH
SR
EyE2E 2 8 S
SENFERBEIRE
(ERIRSHEIA fene e o
REMEFH HEAK FEEA BEFRERERI
e ErRs || meaE
R R GHE (RE. —#8FE) (RE. —#8FE) (BEAZHEMRTE)

附件2
华东理工大学化学品采购平台相关单据样张
华东理工大学化学品采购清单（管制清单）样张
[image: image2.jpg]XHJ&K ﬁmﬁumm
PELRRT (IREET) & T 15

‘“\\\\wl 13,9*‘
t@‘@

ol o
I T Y T

Kg

SA700T)

SIS, BRI

K AR T (BN AT AL Z I )
A E IR AT SEIE

1/1

华东理工大学化学品采购清单（普通清单）样张
[image: image3.jpg]o503, [EIFEENEE] AR Tk 2 (h A ORI G R)
= TSE TR = & 225654654654

O E
o

R (LR (IR
i"‘h‘lnmﬁ& E._,:
T M AR 25T O XV o B SR s VTl =1 V5T T
201603230001 St (e 500 g | |1 87(1) 87 1231123
JE87(O0)

LI SRAL, TR

Lo o

Hi:

(BN AL TN A AT

— 1 —